
PREFEITURA DO
CRATO

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.02.1. A Pregoeirã do Município de 
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de abril de 2018 às 
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 09 de abril 
de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeirã.

H» t i-VALERIA DO CARMO MOURA
Pregoeirã Oficial da PMC

E l  Largo Jú lio  Sara iva , S/Na -  C e n tro  -  C ra to /C E . -  C N P J -  0 7 .5 8 7 .9 7 5 / 0 0 0 1 -0 7  

8  (8 8 ) 3 5 2 1 -9 6 0 0  -  E -m a il: lic ita c ra to @ g m a il.c o m



10/04/2018 O POVO 10.04.2018.2.jpg

«G*0\0 :c“ M

Um terço dos secretários
concorrer em outubro
u qs  b ^ i ú ! ^ ’| i ^ : 'â i n i i i i $ r i o s :a o v o s  o ito  s u b s t i tu to s  n o s  p ró x im o s  d ia s

ELEIÇÕES | O governador trabalha

WAGNER MEHOES

Um lorca 

Fíes . do gopeimásc Cafai- 

fcí-Saftt&iw (PT) tfetxau o 
primeira cuealâa. «;UwiuaE 
para á®put«r ^ana - t^áw  
pa no legislativo. Boa parte 
vni IcotBf assunjir maudutu 

tia- AsaemíJiCía Leftísiaísva, 
w ^í^*ftftsía <ts: i3íe-íiP̂ ft da 
fcasft aliada Ao pctixia. Rn- 
quwuo outrus len taraavagâ 
tw Câroara: do»!

TSntos.a úHíroa 
5 , c  ontem. oito «terciári
as íoratn naflóo 
a^uiM ado^hloíU? 6a 
»s^<KU!KttWm <lelxoy o- Pa- tócMi.íJa AfcoJjçw para;paítí“. 
«par da. deputa dtrouííibrtu 

Assadas iorarapubíicadasno 

&tóm<ktcta! d& Lsudcs.
i 1 $ i 

<t i> 1 f, «  
\< . i tí t>t dí*wídí

i s.-* <i< hn
i ! ui h \ n

I . < **»«« S s >{

&  > * i w . o
1 < ■* f tí>í  ̂VI

I »|l i‘l -s !

I it <Í4 *i * n> I »

Urna «essas «mvwsâs é 
com o pfájirio piwiKÍo. í> Pl‘, pfeeftfaia
^ f e t á r ia d d
lo A a rá r i»  -• Inclusive orsm 
o pc^ieio ̂ íwôfnador quaado 
d ^ ta d s *  cfiíádaal agdas'* dadeAwçao sota-eo substituta (j< o«i4e 'Kjtxewtt., mw w» 
disputar sreSelçâíi.

Pete ístass «juaiiro m t^ is  
disputam um» das çfas(Jis 
com maior capilaridade po- 
feíicaítoOKvomo-FíjSípt! Pí- 
nhírEía, atuafA&íríítílapao-^xe- 
cuUvo da gaata, t-ranesa? de 
&ss\sl>Sft5X. presSrfímtc esta
dual da  PT, Ana l& tcü», ax~ 
jjpf&Kía <fe-i3gu*fasrsa.fl ífo 
Uertíív «íx-prefctiw de Beríja- 
Jha, aguardam o anunemdc? 
Cswiíkí. ^ s ^ d m e & a í í r s r  
rolo (te deixar um noas# do 
PT na sfrcreiarsa* a^sa^uetm 

ts tkrptóado esinduat Moês*s«m im ,
Qisem. Uumfesín*- ^  íimt&r 

manie? poder sobre uma das 
secretaríss c o  K d p 8. <i«c istà m  «üfeasuílí: :ftiéeií*.Aiv. 
cada na Socreiftriacla üíjnca. 
foffinlfiftitt t! Educação íwíh*-tior EjetfwerwttHara wií«*

SECRETÁRIOS EXONERADOS
FARIAS€xfreiior da UráveísIliíKÈe.' 

federai íÈóCeará, jftsyatde 
assumiu a Secretarsa Cidades do Sfl̂ rts» . «sm: peapwfcfri©..

*Q cafg» 'ê dG}>arti<k},' EVi- 
dtíntó qut* o Gtweíno tem o 
dimlo.de vetar., Mai.a«cedi- 
tn qtw ofts v«raíW .«aiUiiMaí 

no Ciaveroo indicando pessev-. 
es^üeià*  re«poímfciUdaíit?e. íIís<u pikis para: píif litòpar • da - 
íjeslSís" àm& 6 âô^iilítâcf fe
derai Chicjo Lnjws (PtcíoS).

é (tòtlo comc bLwío nos 

ba&t>dor«s.

NICOLLE SARBOSALigada «setor .

nfetEsrsrmtençsode

deputada- federai. >oes«r 
da.eícmr-atlç. o e*>- 

^rêtlfsoR^s.tíív® eníráf 

nadlspütó.

0«rroS*do para a eleiçSo 
de secador «m 29K.«vtâa fitiade aaPímee** íemsí̂ fo v í̂ í̂taf «ma 
va$a de deputado federal 

na Câmara do& Depuiades. Ftftefme ap*iíflftí«mefttô:

o SanSaita 

psra di^fuiar uma vaga

da 'üéitrâl Pémarítfô t» ode 
do

is-tódefrsit3(í&.

â Secreíanado 
nesurvalrimenio Agrar ia, 

deletteapeio secial.para í«ií̂ r.v3f9a fw -Âs-í̂ rftfeífsfô 
LegísiauVa.O rf^JuíSftó 

estaámat Iicou na jHiptéitcia 
çm.2614.etfi»scaretòmar avas!8&«nd

J Ê lÈ k ,  CúmdüaAri<iffOJaa JÉF^^■ ■ « n t o - w .  Ê Ê Ê gM^̂ ^̂ BF'PF8Íet6vradeFi?rtaíejC9 e. B ^ H p :  
CâmsradosDapuíados —,

MACIO AltRUOA
l Com duas díffcias
I^SÊsaJíiiías.^-íHssa. 

r^neíetfurade-fÃrtafeí» e. 
Câfmrados Dapuíados -  
o ex ŝfsnadW: sjjser-wátsr 
k Brasftía.ífessavffií eomo dapufade fe&ral. O FCrfâ? 
é at«aílo do goverpedorGam«e:5*iifciw-*dfr

n20U—'cŝ je 
oãa ccoíreu —«vat tentar, 

em outubrô. ser deputada. 

■o&sdüiã,

vaga ded̂ Mitado federai 
em Brasftia para assumirpoítoiia g£§r&? estadual- 
A^3«k, d«5Éâ:e S&vemo- pars 
garantir o pròstmo rnanãato 

na Clmara des Oepvtadas.

fWUAHAUtt&AR
C w ? ffrànde poder de 

|3iiíCiiiaçào no.im ericr do Sa&d&fufi&ãstt&c&tas 
tt professores rfedazeoas 
de muntefeios, i  um doá 
oomes iortas para aswimw 
oma-v^a RaAsseínííSeiô 

Lejísiaítv*, T*<n s  dô' 
Palácio da Abolição.

J0S8CRTIW ttEMENTIMO
C.® c-s*creiáfio vai 

ira&aUíts iíes$rívalvíde na 
S e c r«ta r« j do Ira b a U w

parasecaeííar.íeíníí- 
um das reprísetuarctes nâ 

Assernòleu Lc gis la ti-» . È ymadssafmaçda 
gov«mo para manter: & 
base aliada forle,

}<SwÜM#»w(»a

SíSSSSxtoimêçi£* ówmm <

caso rásí »&»«»« ot m  et scnx(Xo <- N««fas:

p.,

JUSTIÇA
N A t> fi M A IS  A T U A L  Q O E  tH S C O T IR  O S  
T E M A S  R E L A C IO N A D O S  À  J U S T IÇ A ,

u ' r  "o* o *t '< rol.1.1: . .. ic l . n . - v . ' , j  . i - ‘ -

r<ccl.ir\.n f í n  «* s : ô li- .í »■'■! ’i ><t s -j-n-po' ■.■'!■»!
,t- , i ' ‘ if 'r ,i>  jh' "  * . .u  i’»s j

FAÇA JÁ  SOA INSCRIÇÃOJ
für orQ br/uaie/justlcanabala Ji'd:i'n

JVilMJ Ij ^éKM

ab e ta

folib •} uv 
IVM» N IVMII.* luiiWt' M b II «.

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/162af53cc670ad44?projector=1&messageParíld=0.1



£ 5
F S C••nfníjc.as
MISTO

Papal produzido a partir òafBféaa mponrtvais 
FSC»C123031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXN°()66 I FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A - 
ETUFOR REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
CEARÁ SOB NIRE 23300019482
ATA DA 2 T  ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
REALIZADA EM 08 DE FEVEREIRO DE 2018, LAVRADA EM 
FORMA DE SUMÁRIO.
DATAE HORA: 08.02.2018, às 10:00hs.
LOCAL: Sede Social, à Av. dos Expedicionários, 5677, 5677 A, CEP. 
60.410-410, Vila União, Fortaleza-CE;
CONVOCAÇÃO: Feita por Edital publicada no Diário Oficial do Estado 
do Ceará nos dias 26, 29 e 30/01/2018, nas páginas n° 68, 172, 159 e no 
Jornal O POVO nos dias 22, 23 e 24/01/2018, nas páginas de n° 08, 17 e 
23, respectivamente.
PRESENÇA: Acionistas representando mais de 2/3 (dois terços) do capital 
social com direito a voto.
MESA: Presidente, José do Carmo Gondim, ítalo Alves de Andrade, 
representante da Prefeitura Municipal de Fortaleza, tendo como secretário 
Francisco José Queiroz Maia Filho.
ORDEM DO DIA:
a) Criar verba salarial para o Diretor Presidente e fixar a nova remuneração 
do Diretor Presidente e Vice-Presidente, conforme inciso VII do Artigo 10° 
do Estatuto Social;
b) Fixar a nova remuneração dos membros do Conselho de Administração e 
do Conselho Fiscal conforme inciso VIII do Artigo 10° do Estatuto Social;
c) Outros assuntos de interesse do colegiado.
DELIBERAÇÕES: Foram aprovadas por unanimidade de votos dos 
acionistas presentes, com exceção dos legalmente impedidos, as seguintes 
matérias:
a. Criar verba salarial para o Diretor Presidente e fixar a nova remuneração 
do Diretor Presidente e Vice-Presidente, conforme inciso VII do Artigo 10° 
do Estatuto Social:
Fica instituída a Gratificação de Despesa com Veículo, equiparada ao 
Decreto n° 14.049, de 06 de julho de 2017, no valor de R$ 2.810,15 (dois 
mil, oitocentos e dez reais e quinze centavos), retroativo a setembro de
2017, a qual deverá ser implantada e ajustada na folha de pagamento de 
fevereiro de 2018, ficando a nova remuneração do Diretor Presidente e 
Vice- Presidente, composta da seguinte forma:
Diretor Presidente: maior salário do Plano de Cargos e Salários, acrescido 
de 60% (sessenta por cento) do maior valor da Função Gratificada (FG-1) 
e Gratificação de Despesa com Veículo no valor de R$ 2.810,15 (dois mil, 
oitocentos e dez reais e quinze centavos).
Vice- Presidente: maior salário do Plano de Cargos e Salários, acrescido 
de 60% (sessenta por cento) do maior valor da Função Gratificada (FG-1).
b. Fixar a nova remuneração dos membros do Conselho de Administração e 
do Conselho Fiscal conforme inciso VIII do Artigo 10° do Estatuto Social: 
Fica fixado em R$ 4.073,68 (quatro mil, setenta e três reais e sessenta e 
oito centavos), por sessão ordinária ou extraordinária a nova remuneração 
ao membro do Conselho de Administração e Conselho Fiscal da ETUFOR, 
devendo ser reajustada por ocasião do reajuste do salário dos trabalhadores 
da ETUFOR.
Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou os trabalhos, dos 
quais lavrei a presente Ata que, lida e aprovada, vai assinada por todos os 
presentes.
ASSINATURAS: José do Carmo Gondim, Diretor Presidente, ítalo Alves 
de Andrade, representante da Prefeitura Municipal de Fortaleza, Francisco 
José Queiroz Maia Filho, acionista, Moroni Bing Torgan, acionista, João de 
Aguiar Pupo, acionista, Joana Angélica Paiva Maciel, acionista, Francisco 
Romel Lima de Araújo, acionista, Lia Ferreira Gomes, acionista, Luiz 
Alberto Aragão Sabóia, acionista.
Está conforme o original, lavrado em livro próprio.

Francisco José Queiroz Maia Filho 
Secretário

MAR.15.2018. JUCEC Reg. Sob o_ n° 5081092 Junta Comercial do 
Estado do Ceará JUCEC. CERTIDÃO: Certifico que uma via de igual 
teor foi arquivada nesta junta.
Dr*. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -  Secrctária-Geral.

*** *** **★
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  
AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES - 
CONCORRÊNCIA N°. 2018.01.11.1. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Coleta, Transporte e Incineração 
de Resíduos de Serviços em Saúde dos Grupos ‘A’, ‘B’ E ‘E \  Provenientes 
das Diversas Unidades de Saúde do Município de Crato-CE. A Comissão 
Permanente de Licitação da PMC Toma Público e em Especial as Empresas 
Participantes da Licitação em Epígrafe. Que a Empresa CTI AMBIENTAL 
-  CO LETA , TRANSPORTE E INCINERAÇÃO LTDA -  M E, 
Apresentou Recurso Administrativo Contra a Decisão desta Comissão 
em Habilitar a Empresa URBANLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA ME. Com Fulcro no §3° do Art. 109 da Lei 
Federal N° 8.666/93, e suas Alterações, abre-se o Prazo de 05 (Cinco) Dias 
Úteis para a Interposição de Contrarrazões pelas Empresas Participantes. 
Informamos ainda que o Inteiro teor do Termo Recursal encontra-sé 
Disponível com a Comissão. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do 
Carmo M oura -  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 06 de Abril de 2018.

*** *** ***

E STA D O  DO C EA RÁ  -  P R E F E IT U R A  S g U N ie iP A l 
PA RA M BU  -  S E C R E T A R IA  DE IN F R Â È S T R U T U R A ?í> ’ 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -, ATRAfÉS DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A TRAVESSÃ T IR A B E N T E S ^-----
30, CENTRO, PARAMBU-CE, COMUNICA AOS/INTERESSADOS , 
QUE NO DIA 10 DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00 H 0RAS, ABRIRÁ 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CO N C O R RÊN CIA O ^U CA  x  
2018.04.10.001-SEINFRA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇffi-BE' 
EMPRESA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, CONFORME OS CONVÊNIOS N° 857679/2017 E 
853255/2017. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE AO PÚBLICO DE 08:00H AO 12:00H OU PELO 
PORTAL DO TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. PARAMBU- 
CE, 10 DE ABRIL DE 2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - 
PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.03.26.1.
0  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão n° 
2018.03.26.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de pães e leite para 
atender as demandas das secretarias que compõem a prefeitura municipal 
de Araripe/CE, conforme especificações constantes no Instrumento 
Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Propostas de 
Preços e Habilitação marcada para o dia 24 de abril de 2018, às 14:00 horas. 
Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, 
sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 09 
de abril 2018. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
E ST A D O  DO C E A R Á - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 
G RAN JEIRO- AVISO DE JULGAM ENTO FINAL -  PREGÃO 
PRESENCIAL N“ 2018.03.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas funções, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do 
Pregão n° 2018.03.22.1, sendo o seguinte: a empresa MARIA CICERA 
M OREIRA DE AQUINO - ME, sagrou-se vencedora junto aos Lotes
01 por ter apresentado preços compatíveis com Orçamento da Prefeitura. 
A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104 -  Centro, Granjeiro/CE, 
ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 09 de abril de 2018. 
João Pereira Lacerda -  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Granjeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.02.1.
A Pregoeirã do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 20 de abril de 2018 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços 
para o objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE M EIO AMBIENTE 
E D ESEN V O LV IM EN TO  T E R R IT O R IA L  E SECR ETA RIA  
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO M UNICÍPIO DE 
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no ende
reço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 09 de abril de 2018. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeirã.

*** ***
E STA D O  DO C EA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE 
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N°: 2018.04.02.001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2018 - O
PREGOEIRO DA PREFEITURA DE MILAGRES TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 23 DE ABRIL DE
2018, ÁS 09H:00MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES 
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO 
DO OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA 
LISTA DE A Á Z NA TABELA - REVISTA ABCFARMA. MAIORES 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/ CEARÁ, 09 DE ABRIL DE 2018 -  FELIPE  JA CÓ  ALVES DE 
OLIVEIRA -  PREGOEIRO.

*** •*** ***
ESTA D O  DO C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE 
ALTANEIRA- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N" 2018.04.09.1. Realizará a licitação para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados ao atendimento das necessidades dás diversas Secretarias do 
Município de Altaneira/CE. Abertura: 23 de Abril de 2018 às: 08:00 horas 
Edital disponível à Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/ 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548- 
1185. Altaneira -  CE, 09 de Abril de 2018. M aria Glória Rodrigues de 
Carvalho - Pregoeirã Oficial do Município.



, í

ESTAD O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO  -  PR EG Ã O  PR E SE N C IA L  N ° 2018.03.02.1.
A Pregoeirã do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste d ia  20 de abril de  2018 às 08h30min. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: A QUISIÇÃO D E  FA R D A M EN T O  PARA A T E N D E R  AS 
N EC ESSID A D ES D A  SEC R ETA R IA  D E  M E IO  A M B IE N T E  E  D E S E N V O L V IM E N T O  T E R R IT O R IA L  E  SECR ETA RIA  M U N IC IPA L  
D E  SEGURANÇA PÚ BLICA  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das I 
08h00min às 14h00min. C ra to /C E , 09 de abril d e  2018. V aléria do Carm o M oura -  Pregoeirã.

EX TR A TO  D O  SE G U N D O  T E R M O  D E  A PO ST IL A M EN T O  O  C O N T R A T O  N ° 2017.01.09.2

Contratante: Município de Crato, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, neste ato representada pela Sra. Cícera Edivânia 
da Costa Gonçalves. Contratada: V GR SERVIÇOS SERIG RÁFICOS -  LTD A , neste ato representado pelo Sr. Cícero Herlon Silva 
Feitosa. Fundam entação : art. 58, inciso I, art. 65, inciso I, a, da Lei N°. 8.666/93 e suas alterações. O bjeto: A Q U ISIÇ Õ ES D E  CAMISAS, B O N É S E  
O U TRO S M A TERIAIS E M  PR O L  DAS CAM PANHAS PROM OVIDAS PE L A  SEC R ETA R IA  M U N IC IPA L  D O  TRA BALH O  E  
D E S E N V O L V IM E N T O  SOCIAL D O  C RA TO -CE. Transferência de quantidades do Programa ACESSUAS para o programa GESTÃO ADM. DA 
SECRETARIA D O  TRABALHO E  DESENV. SOCIAL no contrato suso mencionado. Data da Assinatura:09 de abril 2018. Cícera Edivânia da Costa 
Gonçalves -  Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social.

SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE

T E R M O  D E  RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal Adjunta de Saúde, Sra. Millena Alencar Brasil Ravache, vem no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da Dispensa de 
licitação n° 2018.04.09.1 — SMS, com Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações, que tem como objeto a AQUISIÇÃO D E 
SUPLEMENTO ALIMENTAR SOLICITADO POR ORDEM  JUDICIAIS, PARA A TEN D ER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
D E  SAÚDE D O  M UNICÍPIO D E  CRA TO/CE, em favor da empresa: COMERCIAL CARIRI LTDA - EPP, com o valor global de R f 10.800,00 (dez mil 
e oitocentos reais), determinando que se proceda à publicação do devido extrato.
Crato/CE, 10 de abril de 2018.

DIVERSAS SECRETARIAS
E D IT A L  N ° 003/2018 -  DIVERSAS SECRETARIAS 

PRO CESSO  SE L E TIV O  SIM PLIFIC A D O  PARA FORM AÇÃO D E  CADASTRO D E  RESERVA PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES 
DAS SECRETARIAS D E  E S P O R T E  E  JU V E N T U D E  E  D E  M E IO  A M B IE N T E  E  D E S E N V O L V IM E N T O  T E R R IT O R IA L  D O  

M U N IC ÍP IO  D O  CRATO.

O M UNICÍPIO D E  CRATO -  CE, através das SECRETARIAS D E  E S P O R T E  E  JU V E N T U D E  E  D E  M E IO  A M B IE N T E  E
D E S E N V O L V IM E N T O  T E R R IT O R IA L , representada pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro 
de Reserva para Contratação temporária de diversas funções no âmbito do referido órgão da Administração Municipal, T O R N A  PÚ B L IC O , para 
conhecimento dos interessados, o R ESU LTA D O  PR E L IM IN A R  d a A nálise Curricular, Etapa única do Edital n° 003/2018-DIVERSAS 
SECRETARIAS, de 03 de abril de 2018.
1. D O  RESU LTA D O  PR EL IM IN A R : 
1.1. DAS FU N Ç Õ ES:
1.1.1. SECRETA RIA  M U N IC IPA L  D E  M E IO  A M B IE N T E  E  D E S E N V O L V IM E N T O  T E R R IT O R IA L

uãèss h D iá r io  O fic ia l  d o  M u n ic íp io
Ano 2018, Edição n° 3906 — Crato/CE 

Terça - feira, 10 de Abril de 2018.

COMISSÃO D E LICITACAO

AVISO D E  LICITAÇÃO  -  PREG Ã O  PR ESE N C IA L  N ° 2018.03.02.1.
\ ;< ? o

c

c iy
■■


